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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 244 af 4. februar 2014 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen(KF).

Morten Østergaard

/

Søren Schou

J.nr. 14-0376666
Den 27. februar 2014

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 244
Offentligt (01)
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Spørgsmål
Vil ministeren i forlængelse af svaret på SAU alm. del, spm. 198, oplyse, om
det vil være muligt at regulere både den årlige grænse og den samlede ind-
skudsgrænse efter personskattelovens § 20 og samtidig fastsætte, at densamle-
de indskudsgrænse opgøres i indkomståret for den sidste indbetaling, 
jf.princippet i pensionsbeskatningslovens § 15 B, stk. 3?

Svar
Pensionsbeskatningslovens § 15 B omhandler pensionsordninger for sports-
udøvere. Efter pensionsbeskatningslovens § 15 B, stk. 3, kan de samlede ind-
betalinger til en pensionsordning for sportsudøvere højst udgøre et grundbe-
løb på i alt 1.739.300 kr. (2014-niveau) i indkomståret for den sidste indbeta-
ling. Det indebærer, at når loftet for de samlede indbetalinger nås, kan der ikke 
foretages yderligere indbetalinger på ordningen. 

Jeg kan bekræfte, at en model, hvorefter de to beløbsgrænser i børneopspa-
ringskontoen for det årlige indskudsbeløbog det samlede indskudsloft regule-
res efter personskattelovens § 20, suppleret med en regel om, at de samlede 
indskud ikke kan overstige den regulerede beløbsgrænse for indskudsloftet for
det år, hvor det sidste indskud sker, teknisk set godt vil kunne praktiseres. 

Modellen indebærer i modsætning til den gældende børneopsparingsordning, 
at det regulerede indskudsloft ikke nås i løbet af 12 år, selv om der årligt ind-
sættes det regulerede indskudsbeløb. Antallet af ekstra indskudsår vil afhænge
af den konkrete fremtidige § 20-regulering.

Jeg skal for god ordens skyld anføre, at jeg ikke har planer om at indføre årlig 
regulering af beløbsgrænserne i børneopsparingskontoen.


